
 

 

 

 

 

Propozice  

22. ročníku 

Šachového festivalu PLZEŇ 2023 

 

Termín:   19. 8. – 26. 8. 2023.  
 

Místo konání:  Parkhotel Plzeň****, U Borského parku 31, Plzeň,  

https://www.parkhotel-czech.eu/ 
 

Pořadatel:   Šachový klub 64 Plzeň. 
 

Ředitel soutěže: Ing. Petr Herejk, e-mail: herejkpetr@seznam.cz, tel. 773 870 333. 
 

Hlavní rozhodčí: IA Bohumír Sunek. 
 

Turnaje: 1) Mezinárodní turnaj – CALLIDITAS OPEN 

2) Turnaj mládeže – PROdiamant OPEN 

3) Bleskový turnaj – Parkhotel OPEN 
 

Systém soutěže: Mezinárodní turnaj – CALLIDITAS OPEN – švýcarským systémem na 9 kol dle 

Pravidel FIDE: 

• 90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce + přídavek 30 sekund na tah; 

• při rovnosti bodů rozhodují kritéria takto:  

1) vzájemné partie mezi hráči, o které se jedná;  

2) Buchholz krácený o výsledek soupeře s nejnižším bodovým ziskem;  

3) Buchholz;  

4) Sonneborn-Berger;  

5) vícekrát černé;  

6) los; 

• čekací doba na hráče nepřítomného při zahájení hry je 60 minut; 
 

Turnaj mládeže – PROdiamant OPEN – turnaj v rapid šachu švýcarským systémem 

na 7 kol, 2 × 12 min. na partii + 3 s/tah pro mládež nar. 2007 a mladší, 
 

Bleskový turnaj – Parkhotel OPEN – turnaj švýcarským systémem 2 × 3 min. + 

2 s/tah na partii, počet kol bude stanoven dle počtu přihlášených. 
 

  

https://www.parkhotel-czech.eu/


Přihlášky: do Mezinárodního turnaje – CALLIDITAS OPEN na webu 

http://www.sachovyfestivalplzen.cz/ nebo emailem na adresu ředitele turnaje nejpozději 

do 2. srpna 2023; přihlášky po tomto datu (podmíněné přirážkou 20%) nemusí být 

pořadateli přijaty, 

do Turnaje mládeže – PROdiamant OPEN a Bleskového turnaje – Parkhotel 

OPEN v hrací místnosti v den konání u rozhodčího nejpozději 10 minut před časem 

zahájení. 
 

Vklad:     Mezinárodní turnaj – CALLIDITAS OPEN: 

 • hráči s mezinárodním titulem GM, IM, WGM, WIM ....................................... 0 Kč 

 • hráči s aktuálním ELO FIDE 2001 a vyšším ................................................. 600 Kč 

 • hráči s aktuálním ELO FIDE 1601–2000 ...................................................... 800 Kč 

 • hráči s aktuálním ELO FIDE 1600 a méně .................................................. 1000 Kč 

 • hráči bez FIDE ratingu ................................................................................ 1200 Kč 

Slevu 20% z vkladu do Mezinárodního OPEN turnaje – CALLIDITAS OPEN mají: 

- ženy  

- hráči nar. 2007 a později.  

Slevu 50% z vkladu do Mezinárodního OPEN turnaje – CALLIDITAS OPEN mají 

členové ŠK 64 Plzeň. 

Každý hráč může uplatnit pouze jednu slevu. 
 

 Turnaj mládeže – PROdiamant OPEN: ........................................................ 50 Kč 

 Bleskový turnaj – Parkhotel OPEN ............................................................. 100 Kč 
 

Prezence:   do Mezinárodního turnaje – CALLIDITAS OPEN v hrací místnosti v sobotu 

19. 8. 2023 od 11,00 do 15,00 hod. 
 

Časový program:  
So 19. 8. od 11,00 do 15,00 Prezence 

 16,00 zahájení, 1. kolo 

Ne 20. 8. 09,00 bleskový turnaj 

 16,00 2. kolo 

Po 21. 8. 09,00 3. kolo 

 16,00 4. kolo 

Út 22. 8. 16,00 5. kolo 

St 23. 8.  16,00 6. kolo 

Čt 24. 8. 16,00 7. kolo 

Pá 25. 8. 09,00 turnaj mládeže 

 16,00 8. kolo 

 10,00 9. kolo 

So 26. 8. 15,00 slavnostní zakončení 

    

Ubytování:   Parkhotel Plzeň****, dvoulůžkové pokoje za zvýhodněnou cenu 1.590 Kč/pokoj, 

jednolůžkový pokoj za 1.250 Kč/osobu. V ceně je bufetová snídaně, parkování na 

hotelovém parkovišti, wifi a vstup do bazénu.  

Objednávky ubytování v recepci hotelu na tel. +420 378 772 909, příp. +420 608 111 

702 nebo e-mailem: rezervace@parkhotel-czech.eu, při rezervaci použijte heslo 

ŠACHY. 
 

Stravování:  v hotelové restauraci nebo v restauračních zařízeních v okolí hrací místnosti. 
 

Zápočet: Výsledky Mezinárodního turnaje – CALLIDITAS OPEN budou zaslány k výpočtu 

ELO FIDE a ELO ČR, výsledky Turnaje mládeže – PROdiamant OPEN budou 

zaslány k výpočtu ELO ČR v rapid šachu. Bleskový turnaj – Parkhotel OPEN se 

hraje bez zápočtu na ELO.  
 

  



Ceny:    Mezinárodní turnaj – CALLIDITAS OPEN: celkem 33 500 Kč 

(Kč) 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

 10 000 7 000  5 000  4 000  3 000  2 000 1 500 1 000 

• finanční ceny budou vypláceny dle konečného pořadí; 
 

Turnaj mládeže – PROdiamant OPEN: věcné ceny. 
 

Bleskový turnaj – Parkhotel OPEN: věcné ceny. 

 

Úhrada plateb:  platby vkladu uhraďte bankovním převodem na číslo účtu 257349750/0300 (variabilní 

symbol: prvních šest čísel rodného čísla), nebo s příplatkem +100 Kč v hotovosti při 

prezenci.  
 

Poznámka: Pořadatel si vyhrazuje právo na úpravu propozic. 
 

 

Za pořadatele srdečně zve Petr Herejk. 

 


